P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE L O R E N A
ESTADO DE SÀO PAULO

Fls. N. 142
L I V R O  D E  D E C R E T O S

DECRETO N° 3.838.

DISPÕE SO BRE D ENO M IN AÇ ÃO  DE FA R M Á C IA  M U N IC IPAL
DE M A N IP U LA Ç Ã O  ‘LU IZ  EDM UNDO M O TTA” .

A LO IS IO  VIE IRA, Prefe ito M unicipal de Lorena, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando ser dogm a desta Adm in istração denom inar próprios
públicos em geral, em prestando nom es de pessoas da com unidade com o form a
de prestig iar aqueles que realm ente trabalharam  pelo Município.

Considerando a inauguração da farm ácia de m anipulação no Bairro
V ila Passos e a necessidade de lhe dar denom inação, se possível,
hom enageando pessoa de classe farm acêutica.

C onsiderando que o Sr. Luiz Edm undo Motta, falecido, prestou
re levantes serviços no setor de farm ácias, tendo se tornado querido por todos,
dada a form a dedicada que sem pre procurou im prim ir a seu trabalho.

D E C R E T A :

A rt ig o  1*

A r t ig o  2o

Fica denom tfíada “ L u iz  E d m u n d o  M o tta ”  a Farmáciá^MuiTicipal de
M anipulação situada á Rua Santa Lucrécia s/n°, no Bairho^Vila
Passos.

Este Decreto entrará e rf sua publicação^ revogadas
as d isposições em contn x

P.M. de Lorena ?000.

A LO IS IO  V IE IR A
P re fe ito  M u n ic ip a l

M A R IA  A N TO N IA  PER EIR A
S e c re tá rio  A d ju n to  de  L e g is la çã o